CUENTA PUBLICA

Fan A g ;
e Estado de Situacién Financiera
" Al 31 de Diclembre de 2020 y al 31 de Diciembre de 2019
(Pesos)
Ente Pablico: AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
CONCEPTO
CONCEPTO 2020 2019 [o] 2020 -
ACTIVO PASIVO
Activo Circulanfe Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 605,623,400.56 407,301,844.08 Cuentas por Pagar a Corlo Plazo 777,368,302.14 712,014,440.89
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 27,077,879.77 13,273,172.23 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 9,499,752.04 11,226,701.64 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo 10,926,554.04 45,565,808.25
Inventarios 0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Almacenes 2,831,745.85 1,207,477.57 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién 6,337,613.89 9,445,722.31
a Corto Plazo
Olros Aclivos Circulantes 0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 9,172,098.78 8,312,205.06
Total de Activos Circulantes 645,032,868.22 433,099,195.52
Total de Pasivos Circulantes 803,804,568.85 775,338,176.51
Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 72,952,052.46 81,017,013.47 Cuenlas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo 450,342,956.40 492,994,628.78
Bienes Inmuebles, Infraeslruclura y Construcciones en Proceso 4,656,707,428.41  4,593,634,116.18 Deuda Pablica a Largo Plazo 946,220,996.28 923,131,200.15
Bienes Muebles 1,034,386,370.11 1,042,213,089.18 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
Aclivos Intangibles 42,582,153.17 39,897,326.52 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo en 51,099,069.13 51,781,663.52
Administracion a Largo Plazo
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes 0.00 0.00 Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
Activos Diferidos 0.00 0.00
Eslimacién por Pérdida o Delerioro de Aclivos no Circulantes 0.00 0.00 Total de Pasivos No Circulantes 1,447,663,021.81  1,467,907,492.45
Otros Aclivos no Circulantes 0.00 0.00

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

5,806,628,004.15

6,451,660,872.37

"\

5,756,761,545.35

6,189,860,740.87

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Aclualizacion de la Hacienda Pablica / Palrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anleriores

Revaliios

Reservas

Reclificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién hMonetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio
Total del Pasivoy Hacienda Publica / Patrimonio

2,251,467,590.66

1,959,197,797.78

1,055,020,288.43
904,177,509.35
0.00

2,240,995,483.93

226,044,213.29
1,766,832,421.94
39,477,692.98
0.00
208,641,155.72

0.00

0.00

2,243,245,668.96

1,838,776,071.15

1,055,020,288.43
783,755,782.72
0.00

2,107,839,000.76

78,101,540.90
1,688,730,881.04
105,485,875.88
0.00
235,520,702.94

0.00

0.00
0.00

3,046,615,071.91
6,189,860,740.87

0.00
4,200,193,283:71
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*Bajo prolesla de decir verdad dec!ara/mos q\e los Esdatigs FinanciergSy sus nolas, m{azmabﬁmen{a comectos y son responsablidad del emisor”,
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